
 

 

 

 
  

 

APROBACIÓN PÓLIZA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO,CALIDAD DEL SERVICIO Y 
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL 

 
La Subdirectora de Contratación de la Secretaría Distrital de Integración Social en uso de sus 
atribuciones legales y reglamentarias, en especial la facultad otorgada mediante el Artículo 41 

de la Ley 80 de 1993 y las Resoluciones Números 359 de abril 16 de 2013 y 052 de enero 9 de 
2020.  

  
CONSIDERANDO  

 
Que la SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL Y MANUFACTURAS 
SUMAPAZ S.A con NIT 800028446, celebraron: 
  
ORDEN DE COMPRA No. 75668 – Consecutivo 11032.  

 
OBJETO: “Adquisición y Distribución de menaje de cocina, equipos industriales y mobiliario a 

través del Acuerdo Marco CCE-912-1-AMP-2019, para dotar las diferentes unidades operativas 
y dependencias en las cuales la Secretaria Distrital de Integración Social presta los servicios 
sociales” 
 
Que, para la legalización de la citada Orden de Compra, se allegó Póliza de Cumplimiento No. 
15–44–101249251 – Anexo 0 de fecha 15/09/2021; expedida por la compañía SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 
 

PÓLIZA DE CUMPLIMIENTO Y CALIDAD DEL SERVICIO  

AMPAROS  
PORCENTAJE 
ASEGURADO  

VIGENCIA 
DEL AMPARO  

VALOR  INICIO  TERMINO  

CUMPLIMIENTO DEL 
CONTRATO  

10%  

Duración de la 
Orden de 
Compra  y 

seis (6) meses 
más. 

$25.078.498 08/09/2021 07/04/2022 

CALIDAD DE LOS 
BIENES 

10%  

Duración de la 
Orden de 
Compra  y 

seis (6) meses 
más. 

$25.078.498 08/09/2021 07/10/2022 

PAGO DE SALARIOS, 
PRESTACIONES 

SOCIALES LEGALES 
E INDEMNIZACIONES 

LABORALES. 

5% 

Duración de la 
Orden de 

Compra  y tres 
(3) años más 

$12.539.249 08/09/2021 07/10/2024 

  

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

10
92

7-
15

24
37

-e
f0

bb
8-

06
30

37
19

20
21

-0
9-

27
T

17
:1

2:
13

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

1 
de

 4



 

 

 

 
  

 

Que, revisadas las condiciones de las pólizas, se confirma que las mismas se ajustan a 
lo pactado en cuanto a valores asegurados, amparos y vigencias, por lo que se:  

 
 

DISPONE: 
  

Aprobar la Póliza de Cumplimiento y Calidad del Servicio, descritas anteriormente, 
las cuales garantizan los riesgos que puedan derivarse de la ejecución del objeto establecido en 
el contrato ya referido.    

  
A los veintisiete (27) días del mes de septiembre de 2021.  
  
Atentamente,  
 
 
  
BALKIS HELENA WIEDEMAN 

Subdirectora de Contratación 
 
 
Revisó: Greicy Rodríguez Barreto – Profesional Subdirección de Subcontratación  
Elaboró: Yamile Sierra Bejarano–Abogada Contratista Subdirección de Subcontratación 

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

10
92

7-
15

24
37

-e
f0

bb
8-

06
30

37
19

20
21

-0
9-

27
T

17
:1

2:
13

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

2 
de

 4



REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

1. Aprobación Pólizas OC 75668 - 11032.

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20210927-152437-ef0bb8-06303719

Finalizado

2021-09-27 15:24:37

2021-09-27 17:12:12

Firma: Firmante

bwiedeman@sdis.gov.co

Za drC

Aprobación: Aprobación 

GREICY CONSUELO RODRIGUEZ BARRETO

gcrodriguezb@sdis.gov.co

Elaboración: Elaboraciòn

ysierrab@sdis.gov.co

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

10
92

7-
15

24
37

-e
f0

bb
8-

06
30

37
19

20
21

-0
9-

27
T

17
:1

2:
13

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

3 
de

 4



TRAMITE

REPORTE DE TRAZABILIDAD

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

PARTICIPANTE ESTADO
ENVIO, LECTURA

Y RESPUESTA

1. Aprobación Pólizas OC 75668 - 11032.

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20210927-152437-ef0bb8-06303719

Finalizado

2021-09-27 15:24:37

2021-09-27 17:12:12

Elaboración

YAMILE ADRIANA SIERRA BEJARANO
ysierrab@sdis.gov.co

Aprobado

Env.: 2021-09-27 15:24:38

Lec.: 2021-09-27 15:24:45

Res.: 2021-09-27 15:25:38

IP Res.: 186.155.7.19

Aprobación

GREICY CONSUELO RODRIGUEZ BARRETO
gcrodriguezb@sdis.gov.co

Aprobado

Env.: 2021-09-27 15:25:38

Lec.: 2021-09-27 16:13:51

Res.: 2021-09-27 16:58:20

IP Res.: 190.130.75.207

Firma

BALKIS HELENA WIEDEMAN GIRALDO
bwiedeman@sdis.gov.co

Za drC

Aprobado

Env.: 2021-09-27 16:58:20

Lec.: 2021-09-27 17:11:59

Res.: 2021-09-27 17:12:12

IP Res.: 186.155.7.19

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

10
92

7-
15

24
37

-e
f0

bb
8-

06
30

37
19

20
21

-0
9-

27
T

17
:1

2:
13

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

4 
de

 4


